ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2017
г. Екатеринбург

N2 473-ПП

О внесении изменений в Положение о Департаменте ветеринарии
Свердловекой области, утвержденное постановлением Правительства

Свердловекой области от 07.12.2015К!! 1101-ПП

Во исполнение статьи 13 Областного закона от 24 декабря 1996 года
N2,58-0З «Об исполнительных органах государственной власти Свердловекой
области», в соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N24-0З «О правовых актах в Свердловекой области», законами Свердловекой
области от 14 июня 2005 года N252-аЗ «Об административных правонарушениях
на территории Свердловекой области», от 03 декабря 2014 года N2 11о-аз
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловекой области, государственным
полномочием Свердловекой области по организации проведения мероприятий
по отлову и содержанию безнадзорных собаю> Правительство Свердловекой
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Департаменте ветеринарии Свердловекой области,
утвержденное постановлением Правительства Свердловекой области
от 07.12.2015 N2 11О 1-пп «Об утверждении Положения и предельного лимита
штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц Департамента
ветеринарии Свердловекой области» (<<Областная газета», 2015, 11 декабря,
N2 229) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловекой области от 31.05.2016 N2 389-ПП, от 12.09.2016 N2 635-ПП,
от 09.11.2016 N2806-ПП и от 09.03.2017 N2 131-ПП, следующие изменения:

1) подпункт 6 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«6) осуществление контроля за:
реализацией органами местного самоуправления муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловекой области, переданного
им государственного полномочия Свердловекой области по организации
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак (далее -
государственное полномочие по ..регулированию численности безнадзорных
собак);

соблюдением юридическими лицами или индивидуальными
предпринимателями, осуществляющими на территории Свердловекой области
деятельность по отлову и содержанию безнадзорных собак, порядка проведения

Отпечатано ДЛЯ Правительства Свердловской облаcпt. Заказ N!I 575. Тираж 14 000 зкз.

2

мероприятий по отлову и содержанию безil-шдзорных собак, установленного
нормативными правовыми актами Свердловской области;»;

2) абзац шестой подпункта 6 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«разрабатывает методические рекомендации и консультирует органы

местного самоуправления муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, по вопросам осуществления
государственного полномочия по регулированию численности безнадзорных
собак'»', ,

3) подпункт 6 пункта 14 после абзаца седьмого дополнить абзацами
следующего содержания:

«утверждает перечень должностных лиц Департамента, уполномоченных
составлять протоколы об административных право нарушениях, предусмотренных
статьей 38-1 Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года N~ 52-03
«Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»;

устанавливает максимальную предельную стоимость работ и услуг
по отлову и содержанию безнадзорных собак.».

2. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002